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Abstract

Childhood acute leukemias are genetically complex disorders, with recurrent or

random aberrations found in most patients. Their proper functional characterization is crucial

for understanding the role they play in the process of leukemogenesis. We aimed to identify

and characterize the genetic background of two leukemic entities.

The transient myeloproliferative disorder (TMD) is a preleukemic condition that occurs

in 10% of newborns with Down syndrome. Trisomy 21 together with in-utero gained

mutations in the GATA1 gene are essential in TMD and represent an ideal “multi-hit” model

to study leukemogenesis. We investigated an alternative pathogenic mechanism enabling

TMD development in a confirmed absence of trisomy 21. Novel deletions in the GATA1 and

JAK1 genes were described as potential drivers of this TMD. The deletion D65_C228 in GATA1

results in the expression of an aberrant isoform, which is predicted to lose transactivation

potential and, more importantly, to partially lose the ability of recognizing physiological DNA

binding sites, possibly triggering TMD alone. Our thorough characterization of JAK1 F636del

questions its role in TMD development. Analysis of JAK/STAT signaling suggested decrease of

kinase activity upon F636 loss. Cells harboring the aberrant JAK1 did not obtain cytokine-

independent growth when assessed in the Ba/F3 assay. Moreover, JAK1 F636del had no

impact on cell proliferation and maturation when studied in a “prenatal” environment

represented by fetal hematopoietic stem and progenitor cells expressing mutated GATA1.

Combined, we described the molecular events in the first case of trisomy 21-independent

GATA1-mutated TMD.

The ETV6-ABL1 fusion gene represents a rare recurrent event in acute lymphoblastic

leukemia (ALL). We characterized a single chromosomal rearrangement leading to the

formation of ETV6-ABL1 together with two novel fusion genes: ABL1-AIF1L and AIF1L-ETV6.

The production of three in-frame fusion genes from a single rearrangement is a rare event.

Moreover, we report, to the best of our knowledge, the first disruption of the AIF1L gene in

leukemias. Chimeric protein analysis in HEK293T cells showed that AIF1L-ETV6 is expressed

and localized in the nucleus, where it may bind to DNA via its ETV6 domain. We demonstrated

the prenatal origin of the observed rearrangement by detecting the patient-specific ETV6-

ABL1 fusion gene breakpoint sequence in the patient’s Guthrie card by PCR, therefore
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confirming that all three fusion genes are insufficient to cause overt leukemia. Additional

“second” hit mutations were required, in this case probably represented by deletions in the

IKZF1 and/or CDKN2A/B genes.

Our findings regarding trisomy 21-independent TMD shed new light on the

pathogenesis of this intensely investigated leukemia-like condition. Furthermore, our

thorough characterization of a unique chromosomal rearrangement resulting in the prenatal

production of multiple in-frame fusion genes expands our knowledge regarding ETV6-ABL1-

positive ALL.
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Abstrakt

Dětské akutní leukémie jsou geneticky komplexní poruchy hematopoézy. U většiny

pacientů se vyskytují rekurentní či náhodné aberace, jejichž pečlivá funkční charakterizace je

zásadní pro pochopení role, kterou hrají v procesu leukemogeneze. Naším cílem byla

identifikace a charakterizace genetického pozadí dvou leukemických entit.

Transientní myeloproliferativní porucha (TMD) je preleukémie, která postihuje 10%

novorozenců s Downovým syndromem. Trisomie 21 chromozomu a in-utero získané mutace

v genu GATA1 jsou kauzální pro vznik TMD a společně představují ideální “více-zásahový“

model leukemogeneze. Zaměřili jsme se na zkoumání alternativního mechanismu vzniku TMD

bez účasti trisomie 21. U jedinečného případu TMD jsme jako potenciálně spouštěcí aberace

popsali nové delece v genech GATA1 a JAK1. Delece D65_C228 v GATA1 způsobuje tvorbu

poškozené izoformy, u níž se předpokládá ztráta transaktivační schopnosti a rovněž částečná

ztráta vazby ke specifickým vazebným místům v DNA, což může stačit ke spuštění TMD. Námi

provedená podrobná charakterizace delece F636 v JAK1 zpochybňuje význam této aberace

pro patogenezi TMD. Analýza signalizace JAK/STAT odhalila pokles kinázové aktivity po ztrátě

F636. Růst buněk Ba/F3, které vytvářejí poškozený JAK1, je závislý na cytokinech, podobně

jako je tomu u buněk produkujících JAK1 divokého typu. Dále jsme prokázali, že delece F636

v JAK1 neměla žádný dopad na růst a dozrávání buněk v “prenatálním“ prostředí,

reprezentovaném fetálními hematopoietickými kmenovými a progenitorovými buňkami

vytvářejícími mutovaný GATA1. V předkládané práci popisujeme molekulární děje v prvním

známém případu TMD s mutovaným genem GATA1 a zároveň nezávislém na trisomii 21

chromozomu.

Fúzní gen ETV6-ABL1 je vzácný, avšak opakovaně se vyskytující genetický jev při akutní

lymfoblastické leukémii (ALL). Popsali jsme chromosomální přestavbu vedoucí ke vzniku ETV6-

ABL1 a dvou dalších dosud nepopsaných fúzních genů ABL1-AIF1L a AIF1L-ETV6. Vznik tří

fúzních genů, se zachovaným čtecím rámcem, z jediné přestavby je v hematologii ojedinělý

jev. Dále zde popisujeme první známé poškození genu AIF1L u leukémií. Analýza chimérické

bílkoviny v buňkách HEK293T ukázala, že AIF1L-ETV6 je tvořen a umístěn v jádře, kde se

pomocí své ETV6 domény může vázat na DNA. Pomocí metody PCR se nám v

pacientově Guthrieho kartě podařilo prokázat specifickou zlomovou sekvence fúzního genu
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ETV6-ABL1 a tedy prenatální původ studované chromozomální přestavby. Díky tomu jsme

následně potvrdili, že ETV6-ABL1 není dostatečný ke spuštění diagnostikovatelné leukémie a

musí následovat další druhotné aberace, kterými jsou v tomto případě pravděpodobně delece

v genech IKZF1 a/nebo CDKN2A/B.

Naše výsledky zabývající se TMD bez trisomie 21 chromozomu přinášejí nové

informace ohledně patogeneze tohoto intenzivně studovaného onemocnění připomínajícího

leukémii. Podrobná charakterizace jedinečné chromozomální přestavby, která vyústila v

prenatální vznik několika in-frame fúzních genů, prohlubuje naše znalosti o ETV6-ABL1-

pozitivních ALL.
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My role in the described projects

I have been responsible for the description and functional characterization of novel

mutations and fusion genes identified in both of the here described projects. I have actively

participated in the planning and in the design of all experiments. Importantly, I have

implemented all of the in vitro experiments in both cell lines (HEK293T, K562, TF1, NIH3T3,

Ba/F3) and in isolated hematopoietic stem cells (adult peripheral blood, murine bone marrow,

murine fetal liver) both at the home institute and abroad. I carried out the Western blot assays

and all of the experiments regarding fusion gene breakpoint identification together with the

subsequent backtracking analysis. Moreover, I wrote and successfully obtained both local

(Charles University Grant Agency: 86218) and international (European Hematology

Association Research Mobility Grant, European Cooperation In Science And Technology Grant)

funding grants for the experiments conducted during my Ph.D. study.
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Structure of the thesis

This thesis consists of the following sections: review of literature, aims, methods,

results, discussion, conclusions, list of publications and presentations, list of abbreviations,

references and the publications that I have contributed to during my Ph.D. study. Two full-text

published first-author publications, together with one first-author manuscript under

consideration and one co-author manuscript in revision are attached.

Structure of the review of literature

The opening section of the review of literature intends to comprehensively summarize

important knowledge regarding childhood acute leukemia. An introduction to both pediatric

acute myeloid leukemia (AML) and acute lymphoblastic leukemia (ALL) is presented. Emphasis

is given to recurrent genetic alterations in pediatric AML and B-cell precursor ALL.

The transient myeloproliferative disorder is together with a subtype of myeloid

leukemia present exclusively in children with Down syndrome. An introduction to these two

entities, together with relevant information regarding the GATA and JAK genes families, which

are involved in their development, is presented. Moreover, the role of trisomy 21 in the

leukemogenic process is introduced in detail.
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Review of literature

1. Childhood acute leukemia

Acute leukemia is caused by a series of events that prevent normal maturation of a

hematopoietic precursor cell into their progeny. These mutational events on the other hand

allow the precursors to uncontrollably proliferate, which finally results in observable clinical

symptoms.

Leukemia is the most common type of cancer in children and teenagers and accounts

for 30% of all pediatric cancers (Linabery and Ross, 2008; Siegel et al., 2018; Smith et al., 2010;

Steliarova-Foucher et al., 2017). Its treatment has become a success story of modern


[…]


in the production of an aberrant protein lacking the N-terminal zinc finger, impacts fetal

hematopoiesis more severely when compared to GATA1s and may therefore trigger the

trisomy 21-independent TMD condition alone.

Moreover, we described two novel fusion genes, AIF1L-ETV6 and ABL1-AIF1L, which

result from a single chromosomal rearrangement in an ETV6-ABL1-positive BCP-ALL. We

demonstrated the prenatal origin of this unique rearrangement and hence its inability to cause

overt leukemia.

Last but not least, we showed that fusion gene-based MRD monitoring is superior to

fusion transcript-based MRD monitoring in pediatric AML patients positive for the PML-RARA,

CBFB-MYH11 and RUNX1-RUNX1T1 fusion genes. Importantly we demonstrate that fusion

gene breakpoint sequence identification by targeted sequencing is efficient and feasible.
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KMT2A Lysine Methyltransferase 2A
KRAS KRAS Proto-Oncogene
LMO LIM Domain Only
LMO1 LIM Domain Only 1
LMO2 LIM Domain Only 2
LSI locus specific identifier
LYL1 Lymphoblastic Leukemia Associated Hematopoiesis Regulator 1
m mouse
M male
MACS magnetic activated cell sorting
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MDS myelodysplastic syndrome
MEF2D Myocyte Enhancer Factor 2D
MFC multiparametric flow cytometry
miR-125b-2 microRNA 125b-2
ML-DS myeloid leukemia of Down syndrome
MLL mixed lineage leukemia
MLLT1 (ENL) MLLT1 Super Elongation Complex Subunit
MLLT3 (AF9) MLLT3 Super Elongation Complex Subunit
MNX1 Motor Neuron And Pancreas Homeobox 1
MRD minimal residual disease
MYB MYB Proto-Oncogene
MYC MYC Proto-Oncogene
MYH11 Myosin Heavy Chain 11
N nuclear
NN non-templated nucleotides
NCBI National Center for Biotechnology Information
NGS next generation sequencing
NIH3T3 murine embryonic fibroblast cell line
NOTCH1 Notch Receptor 1
NPM1 Nucleophosmin 1
NRAS NRAS Proto-Oncogene
NUP214 Nucleoporin 214
NZF N-terminal zinc finger
OBP2A Odorant Binding Protein 2A
p short arm of the chromosome
P2RY8 P2Y Receptor Family Member 8
PacBlue pacific blue
PAX5 Paired Box 5
PBS phosphate buffered saline
PBX1 Pre-B-Cell Leukemia Homeobox 1
PCDHB15 Protocadherin Beta 15
PCR polymerase chain reaction
PE phycoerythrin
PE-Cy7 phycoerythrin-cyanine 7
p-gag-pol plasmid-group specific antigen-reverse transcriptase
Ph Philadelphia
pIRES2-EGFP plasmid
PMA phorbol-12-myristate-13-acetate
PML Promyelocytic Leukemia
PNT pointed domain
PTPN11 Protein Tyrosine Phosphatase Non-Receptor Type 11
PU.1 transcription factor PU.1; encoded by SPI1 gene
p-VSV-G plasmid-vesicular stomatitis virus G
pWCC19 plasmid
q long arm of the chromsome
RAD21 RAD21 Cohesin Complex Component
RAF RAF kinases; rapidly accelerated fibrosarkoma
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RAG Recombination Activating Gene
RAG1 Recombination Activating Gene 1
RAG2 Recombination Activating Gene 2
RARA Retinoic Acid Receptor Alpha
RAS RAS family of proteins
RNA-seq whole transcriptome sequencing
ROSA26 Gt(ROSA)26Sor locus
RPMI Roswell Park Memorial Institute
RT-PCR reverse transcription polymerase chain reaction
RT-qPCR real-time quantitative polymerase chain reaction
RUNX1 RUNX Family Transcription Factor 1
RUNX1T1 RUNX1 Partner Transcriptional Co-Repressor 1
SCF stem cell factor
sgRNA single guide RNA
SH2 Src Homology 2 domain
SH2-PK Src Homology 2 domain-protein kinase
SH3 Src Homology 3 domain
SLC25A15 Solute Carrier Family 25 Member 15
SMC1A Structural Maintenance Of Chromosomes 1A
SNPa single nucleotide polymorphism array
SNV single nucleotide variant
Sp1 transcription factor Sp1; encoded by SP1 gene
SPIRE2 Spire Type Actin Nucleation Factor 2
STAG2 Stromal Antigen 2
STAT Signal Transducer And Activator Of Transcription
STAT3 Signal Transducer And Activator Of Transcription 3
SUZ12 SUZ12 Polycomb Repressive Complex 2 Subunit
TAD transactivation domain
TAM Transient Abnormal Myelopoiesis
T-ALL T cell lineage acute lymphoblastic leukemia
TAF15 TATA-Box Binding Protein Associated Factor 15
TAL T-Cell Acute Lymphocytic Leukemia
TAL1 T-Cell Acute Lymphocytic Leukemia 1
TAL2 T-Cell Acute Lymphocytic Leukemia 2
TBP TATA-Box Binding Protein
TCF3 Transcription Factor 3
Ter119 Ter119 antigen
TF1 human erythroleukemia cell line
TKI tyrosine kinase inhibitor
TLX1 T Cell Leukemia Homeobox 1
TLX3 T Cell Leukemia Homeobox 3
TMD Transient Myeloproliferative Disorder
TP53 Tumor Protein P53
TPO thrombopoietin
TRA T-cell receptor alfa
TRB T-cell receptor beta
TRD T-cell receptor delta
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Tri21 trisomy 21
Tyk2 Tyrosine Kinase 2
Tyr Kc tyrosine protein kinase; catalytic domain
UPD uniparental disomy
V(D)J recombination variable (diversity) joining gene segment rearrangement
WES whole exome sequencing
WHO World Health Organization
wt wild type
ZNF384 Zinc Finger Protein 384
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