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Oponentský posudek na disertační práci

MUDr. Juliuse Lukeše

„Identification and characterization of genetic aberrations in acute childhood leukemia"

Předložená disertační práce se zabývá podrobným molekulárním vyšetřením a rozsáhlými experimenty u dvou

případů pediatrických pacientů trpících hematologickými onemocněními. Vjednom případě se jednalo o

novorozence s přechodným myeloproliferativním onemocněním (TMD) a ve druhém případě se jednalo o dítě

s diagnézou ETV6/ABL1 pozitivní akutní lymfoblastická leukémie (ALL).

Práce je psaná v anglickém jazyce a je členěna do sedmi částí: Abstrakt, Literární přehled, Cíle disertační

práce, Výsledky, Diskuse, Závěry a Seznam literatury. Práce je navíc opatřena popisem role Ph.D. studenta

v popsaných projektech, respektive cílech disertační práce, příslušným prohlášením autora, seznamem použitých

zkratek, seznamem publikací a prezentací studenta, a třemi přílohami, kterými jsou dva články v časopisech s IF

(Letter to the Editor, Leukemia IF 9,94; Original article, Genes Chromosomes Cancer IF 3,36) a jedním rukopisem,

který je v recenzním řízenív odborném časopise, jejichžje student prvním autorem.

Poněkud matoucí je, že v uvedeném výčtu cílů práce je popsán cíl č. 3 (str. 45 „To investigate the feasibility of

genomic fusion identification and subsequent fusion-gene based MRD monitoring in patients harbouring PML-

RARA, CBFB-MYHll or RUNX1-RUNX1T1"), u kterého je napsáno, že výsledky nejsou v disertační práci diskutovány

(rukopis je v recenzním řízení). Avšak v kapitole „Conclusions“ na str. 103 autor krátce shrnuje klíčové výstupy z

tohoto projektu, které však ve výsledkové části a diskusi nejsou popsány. Výsledky jsou dohledatelné vtextu

rukopisu, který je k disertační práci přiložen jako příloha 3. Není tedy zřejmé, zda tento cíl byl součástí disertační

práce studenta, či nikoliv a student pracoval na projektu v rémci svého úvazku na pracovišti. Práci na tomto cíli

proto nebudu hodnotit.

Literární přehled je zpracován velmi kvalitné a edukativm’ formou podává aktuální přehled o dětských

akutních leukémiích se zaměřením na jejích genetické aberace a poškozené signální dráhy hematopoézy. Metody

jsou popsány stručně a výstižně, což zcela postačuje, protože podrobnosti lze nalézt v přiložených článcích. Snad

jen v případě bioinformatických analýz bych uvítala bližší popis práce s daty z celoexomového a transkriptomového

sekvenování, jelikož se jedná o dosti náročné analýzy, které ještě nelze považovat za běžné.
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Výsledky, diskuse a závěr jsou psány svižnou formou, což čtenáři umožňuje se v problematice dobře orientovat.

K formální stránce práce mohu konstatovat, že je zpracována kvalitně.

Dosažené výsledky disertační práce považuji za velmi důležité, jelikož odhalují a popisují zcela nové

genetické aberace ve spojitosti s oběma výše uvedenými diagnózami. Metody a postupy, které student a kolektiv

autorü použili k analýzám, jsou vysoce aktuální a vhodně zvolené pro komplexní provedení analýz. Vyzdvihla bych

snahu najít a ustanovit vhodný in vitro model pro studium efektu nově popsané delece transkripčního faktoru

GATA1 D65_C228de| na megakaryocytérm’ a erytroidm’ diferenciaci. Rovněž bych vyzdvihla in vitro experiment

s fetálnímí jaterními buňkami myšího modelu simulujícího na trisomii 21 nezávislou TMD pro studium funkčního

vztahu mezi JAK1 F636del a zkrácené formy GATAls, kterou MUDr. Lukeš provedl během své pracovní stáže na

zahraničním pracovišti.

Práce přináší zcela nové informace o genetických aberacích 2 případů onemocnění, což je důležité pro lékařskou

praxi s ohledem na precizní diagnostiku a léčbu, ale rovněž přispívá k dalšímu porozumění molekulárních

mechanismů, které jsou zodpovědné za klinický projev obou onemocnění jinak spjatých s obvyklými a dobře

popsanými aberacemi.

V disertační práci bych vytkla následující:

1) U projektu řešícího případ novorozence sTMD chybí vmetodách či výsledcích základní charakteristika

novorozeneckého pacienta (týden porodu, klinický obraz, apod.).

2) Na straně 83 autor popisuje profilování genové exprese leukemických blastů v kohortě 108 pacientů s B-other

BCP—ALL a hierarchické klastrování, které ukázalo, že studovaný pacient s fúzí ETV6/ABL1 se nacházív klastru BCR-

ABLl like ALL. V metodách není analýza popsána, není k dispozici charakteristika pacientů, nebo není na analýzy

odkazováno. Zdá se, že analýzy byly provedeny na pracovišti v rémci jiného projektu a data byla v disertační práci

použita pro charakteristiku studované kazuistiky. V každém případě chybí informace, jak byla tato data získána.
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3) Na straně 84 je odkaz na obrázky související s detekovanou delecí v IKZF1 a CDKN2A/B jako sekundárními

událostmi u studovaného případu pacienta s ETV6/ABL1 pozitivnI'ALL. Iv případě těchto analýz chybív práci popis

analytického přístupu detekce delecív genech kódujících oba proteiny anebo chybí odkaz na práci či popis, jakým

způsobem student výsledek získal.

4) Na str. 90 je poskytnutý obrázek (č. 36) elektroforetogramu detekce fúzního genu ETV6/ABL1 při zpětném

stopování přestavby analýzou Guthrieho karet. Pozitivní kontroly ukazují pozice 8-12(koncentrace 0,005 %) a 13-

17 (koncentrace 0,001 %). K interpretaci výsledku postrádám vysvětlení, proč byl PCR produkt detekován pouze

jednou v případě pozitivní kontroly 0,005 % v pozici 12 a dvakrát v případě kontroly 0,001 % v pozicích 13 a 17.

Předpokládám, že je to z toho důvodu, že se jedná o slabě pozitivní kontroly a že je tedy otázkou náhody, zda se

v nékterém z opakování PCR produkt namnožív detekovatelném množství. Proto se dá obrázek interpretovat tak,

že pozitivní PCR jednoho vzorku ze sedmi vzorků Guthrieho kartyje dostatečně průkazné pro potvrzení přítomnosti

fúze v neonatálním věku jedince. Pokud je tomu tak nebo je vysvětleníjiné, je zapotřebí takto získaný výsledek

popsat. Čtenář bude intuitivně očekávat detekovaný PCR produkt u všech pozitivních kontrol.

5) Na straně 82 jsou v textu odkazovány obrázky 33 a 34 dříve než obrázek 32.

Na studenta mám následující dotazy:

1) V disertační práci se nepodařilo ukázat, že delece GATA1 D35_C228de| ovlivňuje krvetvorbu plodu závažněji než

GATAls, a proto může vyústit v projev TMD bez přítomnosti trisomie 21. Jaký model byste potřeboval k tomu,

abyste tuto hypotézu mohl potvrdit? Na zahraničním pracovišti jste pracoval s CRISPR-Cas9 upravenými fetálními

jaterními buňkami myšího embrya imitujícími na trisomii 21 nezévislou TMD pro studium funkčního vztahu mezi

delecí F636 vJAK1 a zkrácenou formou GATAls. Bylo by technicky možné editovat model nesoucí formu GATA1

D35_C228de|?
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2) Během krvetvorby se transkripční faktor GATA1 v rémci protein-protein interakce reguluje stranskripčním

faktorem PU.1. Je známé, zda dochází k interakci mezi GATAls a PU.1 a jaký je případný vliv na diferenciaci

myeloidní řady u TM D? Předpokládáte, že Vámi nově zjištěná varianta proteinu GATA1 D35_C228de| může s PU.1

u TMD interagovat?

3) Pacient, u kterého byly zjištěny 3 fúze ETV6/ABL1, AlF1L/ETV6 a ABL1/AIF1L, je dle expresního profilovánígenů

vklastru pacientů s BCR—ABLl-Iike ALL. Dle dalších výsledků je vedle ETV6/ABL1 fúzního proteinu funkční i

A|F1L/ETV6. Domníváte se, že k BCR-ABLl-like profilu může přispět i funkce AlF1L/ETV6? Jakou roli byste tomuto

chimérickému proteinu spíše přisuzoval?

4) Jakjsou využitelné nově získané poznatky této disertační práce v lékařské praxi?

Závěr:

Předložená práce jednoznačně splňuje nároky na disertační práci a prokazuje předpoklady autora k samostatné

vědecké práci, čehož jsou důkazem přiložené publikace vysoké kvality a seznam dalších publikací a prezentací,

jejichž je MUDr. Lukeš hlavní autor nebo spoluautor.

Po úspěšném obhájení disertační práce doporučuji udělit MUDr. J. Lukešovi titul Ph.D.

V Praze dne 24.8.2020 doc. Mgr. Kateřina Machová Poláková, Ph.D.

vedoucí Oddělení molekulární genetiky

E-mail: katerina.machova@uhkt.cz

tel.:221 977 305
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